Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
                                                            SENAC/SE

                                           Processo Seletivo - Edital 004/2021
                                                   2ª Retificação - 18/06/2021
______________________________________________________________________________

Página 1 de 1

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC, Administração Regional em
Sergipe, com sede na Avenida Ivo do Prado, nº 564, bairro São José, CEP: 49015-070,  Aracaju-
Sergipe, torna público a 2ª retificação do Edital do Processo Seletivo 004/2021 para o
preenchimento de vagas existentes e formação de cadastro reserva para os cargos de nível
superior, nível médio, nível médio/técnico e nível fundamental do quadro funcional, pelo regime
de Consolidação das Leis do Trabalho (CLT).

Onde se lê

Na forma do Subitem 4.9 “Será contabilizado para fins de experiência profissional somente o
semestre completo e ininterrupto do vínculo, equivalente a 182 (cento e oitenta e dois) dias. Não
serão somados períodos de vínculos distintos, para completar o semestre.”

Leia-se:

Será contabilizado para fins de experiência profissional a soma de tempo de serviço de todos os

vínculos profissionais do candidato, sendo considerado também como experiencia profissional

período de estagio e  Programa Jovem Aprendiz. Serão consideradas as comprovações de tempo

de experiência que se completarem até julho de 2021.